
                                                      Formular tip 3

M O D E L A R 

I KONFIRMIMIT TË GJENDJES JURIDIKE TË PRONËS PËR KOMPENSIM
(për plotësim nga ZRKKP dhe ZVRPP) 

Në zbatim të VKM nr. 487, datë 06/05/2009 “Për përcaktimin e rregullave dhe të kritereve për 
shpërndarjen e fondit të kompensimit, të pronarëve, në të holla, për vitin 2009”, në përgjigje të 
kërkesës nr._____, datë ___.___.2009 të ZRKKP qarku _________, pasi ka kryer verifikimet e 
nevojshme, ZVRPP __________ konfirmon lidhur me të dhënat e subjektit të shpronësuar (apo 
trashëgimtarët e tij) që ka aplikuar për kompensimin financiar 2009 :

Emri i subjektit të shpronësuar (ose i trashëgimtarëve të tij ligjorë) :   
(për plotësim nga ZRKKP)

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………….......................….……………………
……………………………………………………………….......................….……………………

Numri dhe data e vendimit për kthimin dhe kompensimin e pronës : 

……………………............................................................................................................................

Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme konfirmon :
(për plotësim nga ZVRPP)

1. Vlefshmërinë e regjistrimit të vendimit përkatës në ZVRPP; 

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………........................…

2. Verifikimin e ndryshimit të gjendjes juridike të pronës nga çasti i daljes së vendimit të 
paraqitur nga subjekti përkatës;

………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………........................…………………………

3. Verifikimin nëse subjekti i shpronësuar (apo trashëgimtarët e tij) ka të regjistruar ushtrimin e 
së drejtës së parablerjes;

………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………........................………………..
..........................................................................................................................................................



4. Verifikimin nëse subjekti i shpronësuar ka të regjistruar pronë të përfituar me kthim nga 
vendimeve të tjerë të ish-KKKP-ve pranë ish-Këshillave të Rretheve e Bashkive apo të ZRKKP-ve në 
qarqe, në emër të tij.

………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………........................……………

                                                                                                         

PËR ZRKKP PËR ZVRPP

............................................ ...........................................

……………………………………………………………………………………………………


